
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Seminari “Irregular Warfare and Hybrid Threats” 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major-Kolonel 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht +80 pikë ALCPT/ECL 

4 

Përshkrimi 

Seminari është ideuar për të ndihmuar pjesëmarrësit te trajnohen ne identifikimin e 

veprimeve që shtetet kundërshtare përdorin në zonën gri nën pragun e konfliktit të 

drejtpërdrejtë ushtarak për të minuar sigurinë kombëtare të shteteve demokratike. 

Pjesëmarrësit duhet të jenë profesioniste te nivelit të mesëm (major deri në kolonel) që 

punojnë në fusha apo sektorë te cilat lidhen ne disa aspekte të kërcënimeve hibride, si psh: 

inteligjenca ushtarake, siguria kibernetike, komunikimi dhe informacioni ushtarak, 

marrëdhëniet me jashtë, zbatimi i ligjit apo edhe siguria kombëtare. 

5 Kriteri specialitetit I papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 24.01.2023-10.02.2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Garmisch-Partenkirchen, Germany 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30.10.2022 

 9 Kuota 1 (një) kuote 

   

   
*Procedurat e Aplikimit:  

1. Plotësohet Lidhja 4  duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual për kualifikime institucionale ose funksionale brenda dhe 

jashtë vendit”  (https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime)  

2. Dergohet Email në:  aplikim.qpr@aaf.mil.al  

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al, aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftojë strukturën eprore të drejtpërdrejtë 

(degët dhe seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorët e drejtorive sipas vartësisë). 
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